
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

Zadavatel  
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   
 
 

vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
 

nazvanou 

 

 

NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice,  
výměna výtahu v budově “F“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zakázka malého rozsahu nepodléhá zadávacímu řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), vyjma povinnosti 
zadavatele postupovat v souladu ze zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace.   



 

2 
 

1. Preambule 

 
Zadavatel - společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s. je zdravotnickým zařízením poskytujícím základní, 
specializovanou a superspecializovanou péči. 
 
Tato zadávací dokumentace  

• je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek k této veřejné zakázce a spolu se všemi svými 
přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků, technických a ostatních podmínek zadavatele; 

• je souhrnem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné 
zakázky sdělovaných nebo zpřístupňovaných účastníkům zadávacího řízení při zahájení a v průběhu zadávacího 
řízení; 

• je uveřejněna zadavatelem na profilu zadavatele, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám. 

 
Podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně 
případných vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace.  

 
Práva a povinnosti dodavatele resp. účastníka řízení a zadavatele a další podmínky neuvedené v této dokumentaci se 
řídí analogicky dle ZZVZ. 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 
 

 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČ: 275 20 536 

DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní spojení:  
Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

ID datové 
schránky: 

eiefkcs 
 

 
 

3. Základní údaje o veřejné zakázce 
 

Název veřejné zakázky: NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výměna výtahu v budově “F“ 

Režim veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Rozdělení na části: Veřejná zakázky není rozdělena na části 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

Systémové číslo veřejné zakázky: P19V00000363 

Místo přístupu k zadávací 
dokumentaci na profilu: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00002122 

Administrace veřejné zakázky: 
Kontaktní údaje:  Oddělení veřejných zakázek 

E-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 
 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

3 
 

4. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
4.1. Klasifikace předmětu zakázky dle CPV 

 

Název  Kód CPV  

Instalace a montáž výtahů  45313100-5 

Údržba výtahů 50750000-7 

 
4.2. Identifikace zpracovatele projektové dokumentace  

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace 
částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely.: 
 
Osoba 1 -    Projektovou dokumentací pro provádění stavby „NPK, a.s. Orlickoústecká nemocnice - Výměna   výtahu 

v budově F“ zpracovala společnost PROJEKCE-FRIŠ s.r.o., Česká Třebová, v květnu 2019.  
Projektová dokumentace řeší výměnu strojního zařízení výtahu včetně souvisejících drobných 
stavebních úprav a elektroinstalace.   

 
4.3. Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového osobního výtahu pro evakuaci osob do Orlickoústecké 
nemocnice – pavilonu „F“ výměnou za původní nákladní výtah včetně provedení souvisejících stavebních prací 
v rozsahu dle dodávané technologie včetně dodávky nové elektroinstalace, uvedení do řádného provozu a 
zajištění kompletních servisních a revizních služeb dodaného výtahu po dobu záruky. 
 
Dodávka nového osobního výtahu pro evakuaci osob bude provedena dle projektové dokumentace „NPK, a.s. 
Orlickoústecká nemocnice - Výměna   výtahu v budově F“ zpracované společnost PROJEKCE-FRIŠ s.r.o., která je 
přílohou č. 2 zadávací dokumentace, dle položkového soupisu prací a dodávek který je přílohou č. 3 zadávací 
dokumentace, dle závazného návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 
 
Kompletní servisní a revizní služby pro zajištění bezpečného provozu výtahu v souladu se zákonnými požadavky 
budou prováděny dle závazného návrhu smlouvy o poskytování servisu, která je přílohou č. 4 zadávací 
dokumentace.     
 
Dílo bude provedeno v souladu s následujícími provozně-technickými požadavky zadavatele: 
• Předmět plnění bude dodavatel provádět při zachování plného provozu budovy “F“ a zajištění bezpečnosti 

při užívání budovy třetími osobami během provádění stavebních prací. 
• Staveniště bude vymezeno samostatně v každém podlaží a zabezpečeno proti neoprávněnému vniknutí. 

Rozsah staveniště včetně napojení na zdroj vody a el. energie bude upřesněn předávacím protokolem 
staveniště.  

• Přísun materiálu do stavby je umožněn hlavním vstupem a dále po stávajícím schodišti a části společných 
chodeb v každém podlaží. Každodenní úklid těchto prostor v průběhu stavby zajistí dodavatel stavby na své 
náklady.  

• Pracovní doba na staveništi bude probíhat nejdříve od 7:00 hod a nejpozději do 19:00 hod. Pokud nebude 
docházet k zvýšené hlučnosti nebo prašnosti, může být se zástupcem dodavatele dohodnuto přiměřené 
prodloužení této doby. 

• Demontovaný materiál je až do jeho případné likvidace majetkem zadavatele, pokud se nejedná o odpad, 
který se likviduje ve zvláštním režimu. Jedná-li se o stavební konstrukce nebo prvky, které lze využít pro 
pozdější využití zadavatele, je zhotovitel povinen provést demontáž dle požadavku zástupce zadavatele nebo 
tak, aby bylo zaručeno maximální využití demontované konstrukce, případně přesunout demontovaný 
materiál na určené místo v areálu nemocnice. 

 
Dodavatel přizpůsobí (zahrne rizika spojená s těmito podmínkami) do nabídkové ceny za jednotlivé položky 
rozpočtu, technické a časové řešení provádění dodávek a prací těmto podmínkám a zajistí respektování podmínek 
všemi svými pracovníky, včetně poddodavatelů. 



 

4 
 

Předmět plnění zahrnuje  
• revize, zkoušky, zkušební provoz a ostatní požadavky uvedené v projektové dokumentaci a ve smlouvě o 

dílo,  
• servisní a ostatní služby prováděné ve stanovených termínech podle ČSN 27 4007 a ČSN 27 4002 uvedené 

ve smlouvě o poskytování servisu 
1. Odborné prohlídky (1 x za 3 měsíce) dle ČSN 27 4002 
2. Odborné zkoušky (1x za 3 roky) dle ČSN 27 40007. 
3. Opravy havarijní a poruchové. 
4. Opravy prováděné po odborných prohlídkách a odborných zkouškách. 
5. Vyprošťovací služby - NONSTOP                                                  
6. Mazání (1 x za 3 měsíce) 
7. Čištění (1 x za 3 měsíce) - dno prohlubně šachty, strop kabiny    
8. Pravidelná preventivní údržba                                                               

 
• předání provozní dokumentace  

a) očíslovaný seznam předávané dokumentace;  

b) provozní a technická dokumentace výtahu; 

c) v případě změny díla dokumentaci skutečného provedení díla potvrzenou zhotovitelem dle zásad 

stavebního zákona a příslušných vyhlášek, ve třech vyhotoveních v listinné podobě a v digitální 

podobě na datových nosičích (textová část ve formátu *.doc, kompatibilní s MS WORD, výkresová 

část ve formátu *.dwg  a *.pdf, kompatibilní se softwarem Autocad a *.dgn); 

d) doklad o všech předepsaných zkouškách a splnění platných norem;  

e) prohlášení dodavatele, že stavba dosahuje předepsaných projektovaných parametrů;  

f) všechny potřebné certifikáty a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na 

použité výrobky a zařízení;  

g) revizní zprávy prosté vad od osob s odbornou způsobilostí (platným oprávněním);  

h) fotodokumentaci pořízenou při provádění díla, a to zejména prací, které byly zakryty nebo se staly 
nepřístupnými   

i) montážní deník (jednou originál, jednou kopie);  

j) doklad o uložení odpadu vzniklého ze stavební činnosti této smlouvy na oficiálně povolenou 
skládku a evidenci odpadů podle § 16 odst. 1 písm. g) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, dokumentaci požární ochrany na podmínky 
požární bezpečnosti provozovaných činností koncovým uživatelem vypracované odborně 

způsobilou osobou v oblasti požární ochrany nebo technikem požární ochrany v souladu se 

zákonem č. 133/1985 Sb., (o požární ochraně) v platném znění a vyhláškou MV č. 246/2001 Sb., § 

27 (o požární prevenci) v platném znění, a to v jednom vyhotovení v tištěné podobě a v 

elektronické podobě na nosiči informací.  

k) popřípadě další doklady, které vyžádal objednatel, formou zápisu do stavebního deníku v 

minimálním předstihu 30 kalendářních dnů.  

 

Pokud dokumentace a doklady dle odst. a) až j) nebudou předloženy, bude zadavatel považovat dílo za 

nezpůsobilé předání. 

 
Zadavatel požaduje záruku 

 na provedené stavební práce v délce 60 měsíců  

 na výrobky či technologie zabudované do stavby v délce min. 24 měsíců 
 
S vybraným dodavatelem bude na předmět plnění veřejné zakázky uzavřena smlouva o dílo a smlouva o 
poskytování servisu. Dodavatel je povinen použít závazný návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 4 – Závazný návrh 



 

5 
 

smlouvy o dílo a závazný návrh smlouvy o poskytování servisu dle přílohy č. 5 – Závazný návrh smlouvy o 
poskytování servisu. Do těchto závazných návrhů smluv vyplní na vyznačených místech všechny náležitosti, které 
jsou vyžadovány a které mu přináleží, přičemž vyplnění všech příloh závazných návrhů smluv musí odpovídat 
požadavkům na předmět plnění této veřejné zakázky.  

 

Závazné návrhy smluv předložené zadavatelem v příloze č. 4 a v příloze č. 5 této zadávací dokumentace musí být 
ze strany dodavatele plně akceptovány a doplněny pouze na vyznačených místech. Kromě vyznačených míst 
nesmí dodavatel závazné návrhy smluv měnit ani doplňovat.  
 
 

5. Předpokládaná hodnota    

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je za dílo  je 1 100 000  Kč bez DPH a za servisní, revizní a ostatní služby  
na 4 roky je 100 000,- Kč bez DPH, celkem 1 200 000,- Kč bez DPH. 
 

6. Doba a místo plnění zakázky 

 
6.1. Doba plnění  

Zahájení plnění:  Termín zahájení plnění díla je nejpozději do 7 pracovních dnů od protokolárního předání místa 
plnění dodavateli, nejdříve však po nabytí účinnosti smlouvy o dílo uveřejněním v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Dodavatel je povinen převzít místo plnění - staveniště po nabytí účinnosti smlouvy o dílo, a to 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.  
Plnění smlouvy o poskytování servisu bude zahájeno po uvedení díla (nového výtahu) do 
plného provozu.  

 
Doba plnění:  Ukončení plnění díla je do 90 kalendářních dnů od protokolárního předání místa plnění 

dodavateli. 
Smlouva o poskytování servisních služeb bude uzavřena na dobu neurčitou ode dne předání 
díla do ostrého provozu. 

 
 

6.2. Místo plnění 
            Místem plnění zakázky je pracoviště zadavatele společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

 Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí, budova “F“ 

7. Prohlídka místa plnění 

 
Vzhledem k charakteru této veřejné zakázky zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění. 
Doporučujeme všem dodavatelům, aby se seznámili s místem plnění předmětu veřejné zakázky.  
 

Prohlídka místa plnění:  
Datum a čas prohlídky:  20. 9. 2019 9:00 hod. 
Místo srazu účastníků:   Orlickoústecká nemocnice, před budovou „F“ 
Kontaktní osoby:             pan Vladimír Voleský 
 

8. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů  

 

8.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splňuje: 
a) základní způsobilost, 

b) profesní způsobilost, 

c) technickou kvalifikaci. 



 

6 
 

8.2. Předložení dokladů o kvalifikaci 
 
Dodavatel prokáže splnění veškerých kvalifikačních předpokladů pro účely podání nabídky předložením dokladů 
o kvalifikaci v prostých kopiích. 
 
Dodavatel prokáže základní způsobilost čestným prohlášením dodavatele o splnění podmínek základní 
způsobilosti, jehož vzor je v příloze. 
 
Prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná 
osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v 
originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadované 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 
 
Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci.  
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 
 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu certifikovaných 
dodavatelů, osvědčením či certifikátem, které pochází z jiného členského státu: 

 Dodavatelé mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem 
 
Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace: 
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nesplní požadavky na kvalifikaci nebo 
neoznámí změnu kvalifikace. 
 
 



 

7 
 

Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele: 
Zadavatel požaduje,  

 aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost 
jeho poddodavatelů, a to stejným způsobem, jakým dle této zadávací dokumentace prokazuje splnění 
kvalifikace sám. 

 aby účastník předložil smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci (zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání). Tato povinnost účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
 

8.3. Základní způsobilost a způsoby jejího prokázání   
 
Zakázku může plnit dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, u české právnické osoby, musí podmínku splňovat každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
8.4. Profesní způsobilost podle § 77 zákona a způsoby jejího prokázání 

 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost          
 výpis z obchodního rejstříku, 

 kopii živnostenského oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
 

8.5. Technická kvalifikace 
Dodavatel dokládá technickou kvalifikaci předložením nejméně 1 dokončené dodávky obdobného charakteru 
(stavební úpravy a montáž výtahu prováděné dle projektové dokumentace) ve finančním objemu min. 500 000,- 
Kč bez DPH, která byla realizována v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 



 

8 
 

a doby její realizace, identifikace objednatele a kontaktní osoby, u které lze ověřit pravdivost poskytnutých 
informací. 
 

9.  Doklady předkládané před podpisem smlouvy 

 
9.1. Před uzavřením smlouvy si zadavatel v rámci součinnosti od vybraného dodavatele může vyžádat předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, nejsou-li již součástí předložené nabídky. 
 
9.2. U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

údajů o skutečných majitelích. V případě nemožnosti zjistit údaje o skutečném majiteli tímto způsobem 
zadavatel může vyzvat vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 
skutečných majitelích nebo 

a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

9.3. Vybraný dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu a případně též smluvních 
vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 

10. Plnění prostřednictvím poddodavatelů 

 

10.1. Hodlá-li účastník zabezpečit určitou část veřejné zakázky poddodavatelem, musí ve své nabídce uvést druh a 
rozsah části, které se to týká a rovněž uvést poddodavatele (jejich identifikační údaje), jejichž prostřednictvím 
účastník plnění těchto částí hodlá realizovat. Zadavatel umožní plnění předmětu veřejné zakázky formou 
poddodávky příslušné, takto uvedené části veřejné zakázky. Změna poddodavatele bude možná jen se 
souhlasem zadavatele.  
 

10.2. Dodavatel předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvede, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
 

10.3. Pokud dodavatele již nedoložil ve své nabídce seznam poddodavatelů, pak vítězný dodavatel (dodavatel vybraný 
k uzavření smlouvy) je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů služeb, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří 
nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 
 

10.4. Vybraný dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by plnění předmětu veřejné zakázky prováděl 
sám. Vybraný dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících dodavateli ze smluv o plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

 



 

9 
 

11.  Obchodní, platební a jiné smluvní podmínky 

 
11.1. Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní platební, sankční, pojistné a ostatní 

podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky vymezené v zadavatelem zpracovaném závazném textu 
smlouvy o dílo, která je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace a v závazném a v zadavatelem zpracovaném 
závazném textu smlouvy o poskytování servisu, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. Zadavatel 
výslovně požaduje použití závazných textů těchto smluv o plnění předmětu veřejné zakázky uvedeného v těchto 
přílohách. 
 

11.2. Účastníci jsou povinni doplnit závazný text smluv včetně příloh, pouze v místech k tomu určených a pouze o 
požadované údaje. Účastníci nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení textů smluv o plnění 
předmětu veřejné zakázky než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. Porušení této povinnosti 
bude posuzováno jako nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a může být 
důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 

11.3. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebudou podepsané návrhy smluv, ale osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele podepsaná akceptace smluvních, obchodních a ostatních podmínek uvedených v těchto 
smlouvách a v jejích přílohách. Zadavatel ke splnění tohoto požadavku předkládá vzorové čestné prohlášení -
Příloha č. 6 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám. 
 

11.4. Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky 
jinou podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. Účastníkem předložené návrhy smluv v nabídce musí být souladu s návrhem 
smlouvy předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci doplněný účastníkem o požadované údaje na 
vyznačených místech. 
 

11.5. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 
 

12. Technické podmínky 

 
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v přílohách 
této zadávací dokumentace: 

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace  
Příloha č. 3 - Soupis prací s výkazem výměr   
Příloha č. 4 - Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 5 - Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu 

 

13. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
13.1. Nabídková cena bez DPH za dílo dle smlouvy o dílo 

 

Položka 
Cena v Kč (bez 

DPH) 
Sazba DPH 

v % 
Výše DPH v 

Kč 
Cena v Kč (s DPH) 

Celková cena za dílo ze smlouvy o dílo 
stanovená z oceněného soupisu prací a 
dodávek s výkazem výměr 

 
 

  

          

 



 

10 
 

13.1.1. Celková cena je dána součtem jednotlivých položek soupisů prací a dodávek s výkazem výměr - příloha č. 3 zadávací 
dokumentace. 

13.1.2. Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisů prací a dodávek s výkazem výměr - příloha č. 3 zadávací 
dokumentace v souladu s požadavkem na listu souboru „Pokyny pro vyplnění“ a dle požadavků uvedených 
v zadávací dokumentaci a ve smlouvách. Pro ocenění nabídky použije dodavatel výhradně soupis prací uveřejněný 
s touto zadávací dokumentací. Dodavatel je povinen dodržet strukturu a členění soupisu.  

13.1.3. Žádná položka soupisu prací nebude oceněna jednotkovou cenou 0 Kč nebo jednotkovou cenou mimořádně 
nízkou. V případě, že zadavatel uzná nabídkovou jednotkovou cenu jako cenu mimořádně nízkou, je zadavatel 
oprávněn nabídku takového dodavatele vyřadit ze zadávacího řízení a dále ji neposuzovat.  

13.1.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci předmětu této veřejné zakázky.   
 

13.2. Stanovení nabídkové ceny pravidelné servisní a revizní služby pro zajištění provozu výtahu v souladu se 
zákonnými požadavky a normami   
 
Dodavatel stanoví cenu pravidelného servisu za 1 měsíc (měsíční paušál). Cena za pravidelný servis (paušální 
měsíční cena) bude zahrnovat položky: 

 
1.  Odborné prohlídky (1 x za 3 měsíce) dle ČSN 27 4002 

6. Mazání (1 x za 3 měsíce) 

7. Čištění (1 x za 3 měsíce) - dno prohlubně šachty, strop kabiny    

8. Pravidelná preventivní údržba                                                               

 
Cena za pravidelný servis (paušální měsíční cena) bude obsahovat všechny náklady dodavatele (cestovné, 
standardní vybavení pro provádění úkonů atd.).  
 
Cena materiálu a náhradních dílů nekrytých zárukou bude účtována zvlášť dle platného ceníku dodavatele podle 
potvrzených a odsouhlasených dodacích listů.   
 

Položka 
Cena v Kč (bez 

DPH) 
Sazba DPH v % Výše DPH v Kč 

Cena  v Kč           

(s DPH) 

Cena za pravidelné servisní služby pro 
zajištění bezpečného provozu výtahu v 
souladu se zákonnými požadavky a normami 
za dobu 1 měsíc (pravidelný měsíční paušál)  

 

 

  

   
 
 

13.3. Stanovení celkové nabídkové ceny za předmět plnění veřejné zakázky 
            

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za předmět plnění veřejné zakázky je stanovena součtem ceny za dílo 
uvedené ve smlouvě o dílo a ceny za poskytování servisu za dobu 4 roků (48 měsíců). 
 

Položka 
Cena v Kč (bez 

DPH) 
Sazba DPH 

v % 
Výše DPH v Kč 

Cena v Kč       

(s DPH) 

Cena za dílo ze smlouvy o dílo      

Cena za pravidelné servisní služby pro 
zajištění bezpečného provozu výtahu v 
souladu se zákonnými požadavky a normami 
za dobu 4 roky (48 měsíců) = cena za dobu 1 
měsíc (pravidelný měsíční paušál)*48 

 

 

  

Celkem     

         



 

11 
 

Pro účely hodnocení je určující cena v zažluceném poli. 
 

13.4. Nabídková cena bez DPH za plnění předmětu zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná 
při splnění zadávacích a ostatních podmínek k této veřejné zakázce ve stanoveném rozsahu a kvalitě. Nabídková 
cena musí obsahovat ocenění veškerých nákladů dodavatele nezbytných pro plnění předmětu zakázky - veškeré 
práce, dodávky, činnosti a služby vyplývající z dokumentace této výzvy nutné k naplnění účelu a cíle zakázky a 
smlouvy a rovněž ty, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, a které nejsou v nabídce 
uvedeny a jsou k řádnému splnění předmětu zakázky nutné (např. dodávky a doprava předmětu plnění do místa 
plnění, služby spojené s předmětem plnění, splnění relevantních zákonných požadavků souvisejících s 
předmětem plnění, administrativní náklady, autorská práva, licence a dokumentace, daně, cla a poplatky. Cena 
bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. inflace, rizika, vývoj kurzů 
české koruny), zisk, jakož i personální náklady na zabezpečení podpory a servisu, včetně všech souvisejících 
nákladů - zejména cestovní náhrady, ubytování, náklady na administrativu, záruky, tedy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním předmětu zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky. 

 
13.5. Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní částkou v 

českých korunách, která je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění veřejné zakázky. Cena musí 
být uvedena bez DPH, samostatně částka DPH a její sazba a cena včetně DPH; všechny ceny s přesností na haléře.  

 
13.6. Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, že bude posuzovat výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky, tj. bude posuzovat, zda podaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky. 

 
13.7. Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do ocenění jednotlivých 

položek. 
 

14. Varianty 

 
14.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 
14.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

14.3. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

15. Zadávací lhůta 

 
Zadavatel pro toto zadávací řízení nestanovil zadávací lhůtu. 

 

16. Jistota 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 
 

17. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace 

 
17.1. Lhůta pro podání nabídky  

 Lhůta pro podání nabídek: nejpozději do 26. 9. 2019 do 10:00 hod. 
 



 

12 
 

17.2. Otevírání nabídek probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 

17.3. Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením její elektronické 
podoby přes odkaz „Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení a doporučuje 
účastníkovi, aby před odesláním nabídky z provedl v dostatečném časovém předstihu na daném počítači test 
nastavení prohlížeče - 1. test prostředí a 2. test odeslání nabídky.    

 

Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na: 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 

17.4. Komunikace  
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace, včetně případných dotazů dodavatelů apod. probíhají 
v českém jazyce elektronicky, zásadně  

 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – preferovaný způsob, 

 elektronicky datovou schránkou zadavatele, 

 e-mailem na verejne.zakazky@nempk.cz. Pokud doručení e-mailu není dodavateli potvrzeno, 
nepovažuje se za doručené. V případě že dodavatel potvrzení o doručení neobdrží, kontaktuje 
administrátora veřejné zakázky. 

 

18. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
18.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit nebo změnit. 

 
18.2. Změnu nebo vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejpozději 2 pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

18.3. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek, přičemž je upřednostňován elektronický nástroj E-ZAK, elektronicky do 
datové schránky nebo na e-mail verejne.zakazky@nempk.cz, kdy pokud přijetí e-mailu není potvrzeno, 
nepovažuje se za doručené. 
 

18.4. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nebudou odpovědi poskytovány telefonicky. 
 
 

19. Pokyny na zpracování a členění nabídky 

 
19.1. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, 

osoba oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa 
pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

13 
 

19.2. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka),  

 uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem 
v průběhu zadávacího řízení; 

 jsou povinni přiložit elektronicky k nabídce smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Taková smlouva bude podepsána osobou 
oprávněnou jednat za tyto dodavatele.  
Kopie výše uvedené listiny musí obsahovat vymezení zastupování těchto dodavatelů jediným právním 
subjektem, a to jak v rámci zadávacího řízení, tak pro případ plnění veřejné zakázky.  

 
19.3. Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce. Výjimkou jsou případné katalogy či prospekty a další 

dokumenty nad rámec povinných dokumentů dle této zadávací dokumentace, které mohou být cizojazyčné. 
 
 

19.4. Nabídka bude obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění nabídky podle následujících bodů: 
1. Obsah nabídky; 
2. Krycí list nabídky -  Příloha ZD č. 1;   
3. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu a formě požadovaném touto zadávací 

dokumentací; 
4. Závazný návrh smlouvy o dílo - dodavatel použije závazný návrh smlouvy (Příloha č. 4 této zadávací 

dokumentace) a doplní jej na vyznačených místech;  
5. Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu - dodavatel použije závazný návrh smlouvy (Příloha č. 5 této 

zadávací dokumentace) a doplní jej na vyznačených místech; 
6. Oceněný soupis prací s výkazy výměr - dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisů prací a dodávek 

s výkazem výměr;    
7. Smlouva o poskytování servisu - dodavatel použije závazný návrh smlouvy (Příloha č. 5 této zadávací 

dokumentace) a doplní jej na vyznačených místech;   
8. Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám - Příloha ZD č. 6; 
9. Informace o využití poddodavatele dle § 105 ZZVZ; 
10. Doklady, dokumenty a popisy s údaji prokazujícími splnění technických požadavků. Dodavatel je povinen 

předložit příslušnou specifikaci jím nabízeného plnění s uvedením nabízených parametrů prokazujících 
splnění požadavků zadavatele v souladu se zadávací dokumentací včetně doložení relevantních dokladů, 
aby bylo možné ověřit, zda dodavatelem nabízené plnění splňuje předepsané zákonné požadavky a 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

11. Další přílohy a doplnění výše neuvedené. 
 



 

14 
 

20. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 
20.1. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, a to podle celkové nejnižší nabídkové 

ceny v Kč bez DPH za předmět plnění zakázky.  

 Kritérium: Celková nabídková cena účastníka za předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH 

 Váha kritéria:  100 % 
 

20.2. Celková nabídková cena je stanovena v č. 13.3 zadávací dokumentace. 

20.3. Zadavatel v souladu nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného dodavatele provede posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a ostatních zadávacích podmínek. 

20.4. Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě bude 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě 
pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

20.5. Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění v Kč bez DPH bude vybrána v tomto 
hodnotícím kritériu jako nejvhodnější. 

 
 
 

21. Další požadavky a náležitosti 

 
21.1. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení 
soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky.  

21.2. Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu platnosti uzavřené smlouvy o dílo sjednanou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce min. 1 000 000,-- Kč z 
jedné pojistné události. Podrobné požadavky jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, která je přílohou této zadávací 
dokumentace. 

21.3. Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a umožnit kontrolu 
vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

22. Práva zadavatele 

 
Zadavatel si vyhrazuje 
22.1. právo změnit, doplnit, upřesnit nebo vysvětlit podmínky tohoto zadávacího řízení během trvání lhůty pro podání 

nabídek; 
22.2. právo neposkytnout náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v tomto zadávacím řízení;  
22.3. právo nevracet účastníkům tohoto zadávacího řízení nabídky; 
22.4. právo ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů ostatních informací v nabídce účastníka u třetích 

osob; 
22.5. právo zrušit toto zadávací řízení až do doby uzavření smlouvy; 
22.6. právo v zadávacím řízení uveřejnit změnu, doplnění nebo vysvětlení zadávacích podmínek, oznámení o výsledku 

zadávacího řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky nebo zrušení stejným způsobem, jakým uveřejnil toto 
zadávací řízení, tedy na profilu zadavatele. V takovém případě se toto považuje za doručené všem dotčeným 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění; 

22.7. právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný dodavatel na 
opakovanou písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k uzavření 
smlouvy,  

22.8. právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech 
náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 

23. Přílohy  
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky   
Příloha č. 2 - Projektová dokumentace  
Příloha č. 3 - Soupis prací a dodávek s výkazem výměr  
Příloha č. 4 - Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 5 - Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu 
Příloha č. 6 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám 

 
 
V Pardubicích dne:  

 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            ………….…………………………………………                                                         .……………….…………………………………. 
                MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                           Ing. František Lešundák 
                   předseda představenstva                                                                       místopředseda představenstva 


